国家体育总局办公厅
体政字 匚zO18〕 80号

体育总局办公厅关于发布

⒛18年国家体育总局决策咨询研究项目

第二批立项名单的通知

有关大专院校、科研院所,有关单位,有关专家学者 :

zO18年 4月 《体育总局办公厅关于开展 zO18年 国家体育总
`

局决策咨询研究项目申报的通知》发布后,政策法规司组织有关

专家对申报项目进行了网上评审和通讯评审。根据评审结果 ,最

终确定了⒛18年 国家体育总局决策咨询研究项 目第二批立项项

目 31项 (其 中重点项 目7项 ,一 般项 目24项 )。 现将第二批立

项名单 (详 见附件 1)正式公布。

希望各立项项目承接人本着高度负责的精神,按照国家体育

总局决策咨询研究项目的立项要求,认真开展项目研究工作 ,确

保在规定时限内高质量完成研究任务。

请各立项项 目承接人按要求填写 《计划任务书》,盖 章后于

7月 31日 前通过挂号信或邮政快递 (EMS)将材料报送至国家

体育总局政策法规司理论处。

地 址 :

邮 编 :

联系人.

电 话 :

E-maⅡ :

北京市东城区体育馆路 2号

100763

侯 晨

(010) 87182431

lⅡunchu@sport。 gov。 cn

zO18年 国家体育总局决策咨'询 研究项 目第二批立

项名单

国家体育总局决策咨询研究项 目计划任务书

附件 :1。

2。

、讠 ′轷:龛

— 2一

附件 1

2018年国家体育总局决策咨询研究项目

第二批立项名单

-、 重点项目 (7)

序号 立项编号 题 目 负责人 申报单位

1 2018-ˉ B  20
如何利用好北京冬奥会平台,展现中国的大

国形象和文化 自信的研究
黄  莉 武汉体育学院

2 2018— B-21 新形势下国家队建设和管理规范研究 刘红建 南京体育学院

2018-ˉ B-22 体育运动水平等级评定管理制度及标准研究 席  翼 深圳大学

4 2018-ˉ 卜 23 体育培训市场监督管理制度建设研究 杨卓越
国家体育总局航空无线电

模型运动管理中心·p

2018-ˉ B-24 体育推动城市和地区发展研究 林显鹏 北京体育大学

2018-ˉ B  25 体育与健康生活方式研究 吴雪萍 上海体育学院

2018-ˉ B△-26
中国游泳

“
浙江经验

”
及拔尖运动员成长规

律研究
李建设 宁波大学

二、一般项 目 (四
)

序 号 立项编号 题

一
目 负责人 申报单位

1 2018— C—01
新时代条件下体育提升民众获得感的机制

研究
张 雷

国家体育总局

体育科学研究所

2 2018— C—Oz-1

运动健康城市的评价体系研究

王家宏 苏州大学

3 2018— C—o2— 2 吴  卅
国家体育总局

体育科学研究所

-3—

序号 立项编号 题 目 负责人 申报单位

4 2018—C—o3
深化改革背景下全国性单项协会治理机制

研究
刘东锋 上海体育学院

2018—C—o4 充分发挥体育总会 自身作用的对策研究 柴  骄 东北师范大学

2018—C—o5
新时代我国体育人口分布的空间特征及政策

建议研究
张彦峰

国家体育总局

体育科学研究所

7 2018—C—o6 我国体育社团自治中管理权权限研究 彭  菲 四川旅游学院

2018—C—o7 体育强国建设中的国家高端体育智库建设 杨曝勇 同济大学

2018— C-ˉo8
新时代人民美好生活需要与促进体育消费的

研究
曾博伟 北京联合大学

10 2018—C—o9 中国体育消费发展指数测度与影响机制研究 刘东升 南京师范大学

2018—C— lo
基于比较优势的粤港澳大湾区体育产业一体

化研究
周 良君 广州体育学院

201⒏-C-△ 1 审批权取消背景下的体育赛事监管研究 张  立
国家体育总局

体育信息中心

201⒏—C-△ 2 我国民间体育赛事综合治理研究 张小林 吉首大学

14 2018—C-13 移动网络时代体育传播创新研究 张  盛 上海体育学院

2018— C— 14

“
一带一路

”
战略下中华优秀传统体育文化

“
走出去

”
研究

史友宽 河南大学

⒛18—C-15-1

大型体育场馆功能和体制改造路径研究

陈元欣 华 中师范大学

2018— C—15-2 庞善东 河北体育学院

2018—C-16
健康中国理念下对慢性疾病防治的体医深度

融合路径研究
李  靖 长江大学

2018-ˉ C-17
新时代健康中国视域下体医融合的全民健身

机制体系研究
张  婧 陕西师范大学

20 201⒏—C-△ 8 北京冬奥会危机公关的策略研究 宋 巍 北京体育大学

一 4—

序号 立项编号 题 目 负责人 申报单位

21 2018一 C-19 ⒛zO年奥运会我国重点项目备战策略研究 彭国强 南京体育学院

22 2018— C-20
协会改革背景下中国备战 ⒛⒛ 年奥运会的

战略创新研究
孙良勇

国家体育总局 自行车

击剑运动管理中心

23 ⒛18—C—21-1

全民健身志愿服务对体育公共服务的价值与

影响

姜兴华
国家体育总局

人力资源开发中心

24 zO1B— C— z1— 2
赵  健 潍坊学院

— 5—